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W lipcu Dom Bretanii zaprasza na projekcję filmu poświęconego politycznej
uczciwości i realizacji obietnic wyborczych. Cały czas dostępna jest również
wystawa fotografii celtyckich tatuaży.

Harmonogram planowanych wydarzeń:

6 lipca, godz. 18.00 – Projekcja filmu „Obietnice”

miejsce: Dom Bretanii
film z polskimi napisami
wstęp wolny

Clémence, nieustraszona burmistrz miasteczka pod Paryżem, od dawna walczy z
nękającym je bezrobociem i biedą. Przychodzi jednak dzień, kiedy postanawia
zakończyć karierę polityczną. Sprawy przybierają nieoczekiwany obrót, kiedy
Clémence zostaje zaproszona do objęcia stanowiska ministra. Rodzi się w niej
ambicja, a tym samym zakwestionowane zostaje jej oddanie i zaangażowanie na
rzecz mieszkańców miasteczka. Czy jej uczciwość polityczna i obietnice
wyborcze przetrwają nowo odkrytą ambicję? Film kwestionujący możliwość
politycznej odwagi, której walutą są obietnice wyborcze.

1-24 lipca – wystawa fotografii Alaina Ameta pt. „Nierozłączni. Bretończycy i
ich celtyckie tatuaże”

miejsce: Dom Bretanii
wystawa czynna do 29 września od poniedziałku do piątku w godz.
10.00-17.00 (przerwa wakacyjna w terminie 24 lipca – 4 sierpnia)
wstęp wolny

Dziedzictwo celtyckie jest ważną częścią kultury Bretanii, tożsamości jej
mieszkańców i w naturalny sposób znalazło swoje odzwierciedlenie również w
sztuce tatuażu, która – przez długi czas pozostając w Europie sztuką
marginalną, pokątną i intymną, charakterystyczną dla więźniów czy marynarzy –
dziś staje się pełnoprawną i chętnie eksponowaną dziedziną sztuki. Decyzja,



najczęściej głęboko przemyślana, o zrobieniu sobie tatuażu wiąże się z
afirmacją osobistych wartości. Fotoreportaż zrealizowany przez Alina Ameta
wiele mówi o przywiązaniu Bretończyków do celtyckich symboli i postaci –
mitologicznych i historycznych. Prezentowane tatuaże charakteryzują się
różnorodnością odniesień oraz bogactwem motywów graficznych, wśród których
znaleźć można triskel, bretońską flagę Gwen ha du, symbolicznego dla Bretanii
gronostaja, Ankou – bretońską personifikację śmierci, Korrigany – bretońskie
krasnoludki, czarodzieja Merlina i wróżkę Vivianę czy wreszcie elementy
pejzażu bretońskiego jak morze, statki, latarnie oraz tradycyjne bretońskie
instrumenty. W Domu Bretanii prezentowany jest wybór 24 zdjęć wraz z opisami.
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